Zylinder ZN nach ISO 6022 (250 bar)
Cylinder ZN according to ISO 6022 (250 bar)
•	 Doppeltwirkender Zylinder
•	 Rundbauweise
•	 6 Befestigungsmöglichkeiten
•	 Kolben – Ø: 50 bis 200 mm
•	 Kolbenstangen – Ø: 32 bis 140 mm
•	 Hublängen bis 2.000 mm
•	 Double acting cylinder
•	 Round head type
•	 6 mounting types
•	 Piston – Ø: 50 up to 200 mm
•	 Piston rod – Ø:  32 up to 140 mm
•	 Stroke length up to 2.000 mm
Typenschlüssel
Model code
1 	 Zylindertyp
	 ZN	 = Normzylinder
	 ZHGL	 = Gleichlaufnormzylinder
2 	 Stangengewinde
	 A	 = Außengewinde
3 	 Kolben – Ø (in mm, siehe Tabelle)
4 	 Kolbenstangen – Ø (in mm, siehe Tabelle)
5 	 Hub (in mm)
6 	 Lage des Leitungsanschlusses
7 	 Zylinderbefestigung1
	 MS2	 = Fußbefestigung
	 MP3	 = Schwenkauge am Boden
	 MP5	 = Gelenklager am Boden
	 MF3	 = Rundflansch am Kopf
	 MF4	 = Rundflansch am Boden
	 MT4	 = Schwenkzapfen Mitte
8 	 Endlagendämpfung1
	 DH	 = einstellbar hinten
	 DV	 = einstellbar vorne
	 DB	 = einstellbar beidseitig
	 --	 = ohne
	 Selbsteinstellende Dämpfung auf Anfrage
9 	 Lage der Dämpfungsschraube
	 Standard: Pos. 1
10 	 Dichtungsausführung
	 A =	 Servoqualität (Standard)
	 B =	 Dachmanschetten Dichtung
	 D =	Top Glide Seal – Verschleißreduzierte Servoqualität
11 	 Kolbenstangenbefestigung²
	 GK	 = Gelenkkopf
	 GU 	= Gabelkopf
Weitere Bestellangaben im Text
ZN A – 100 / 70 – 250 – 1 – MP5 / DB – 1 – A – GK
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 	 Cylinder type
	 ZN	 = Standardized cylinder
	 ZHGL	 = Double rod cylinder
2 	 Piston rod end
	 A	 = External thread
3 	 Piston – Ø (in mm, see chart)
4 	 Piston rod – Ø (in mm, see chart)
5 	 Stroke length (in mm)
6 	 Position of connection ports
7 	 Cylinder mounting1
	 MS2	 = Foot mounting
	 MP3	 = Plain rear-clevis
	 MP5	 = Self-aligning clevis
	 MF3	 = Round head flange
	 MF4	 = Round rear flange
	 MT4	 = Trunnion mounting
8 	 End position cushioning
	 DH	 = adjustable rear
	 DV	 = adjustable front
	 DB	 = adjustable both ends
	 --	 = none
	 Self-regulating end position cushioning on request.
9 	 Position of throttle valve
	 Standard: Pos. 1
10 	 Seal version
	 A =	 Servo quality (standard)
	 B =	 Chevron seal
	 C =	 Top Glide Seal – reduced-wearing servo quality
11 	 Piston rod mounting²
	 GK	 = Self aligning clevis
	 GU 	= Fork clevis
Further ordering details in text
Technische Daten
Technical Data
Normen	 Die Einbaumaße und Befestigungsarten der
	 Zylinder entsprechen der geltenden ISO 6022
	 DIN 24333 Norm.
Nenndruck:	 250 bar
Prüfdruck:	 375 bar